

日本ハム株式会社 数値データ

	単位	USGAAP							IFRS						
		2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期 (予想)
<b>連結経営成績</b>															
売上高	百万円	1,022,839	1,122,097	1,199,956	1,229,324	1,202,293	1,269,201	1,258,463	1,234,180	1,229,826	1,106,351	1,174,389	1,259,792	1,303,432	1,340,000
売上総利益率	%	19.1	18.2	18.2	18.2	18.2	19.4	18.6	16.8	16.3	16.7	18.0	17.0	14.1	15.6
販売費及び一般管理費率	%	16.4	15.0	14.3	14.2	14.9	14.7	13.1	13.6	13.5	13.7	13.4	13.2	13.2	13.3
営業利益【営業利益】	百万円	28,021	35,700	48,444	49,207	53,802	49,218	50,589	38,311	43,772	52,426	48,116	25,596	44,939	48,000
税引前当期利益【継続事業からの税金等調整前当期純利益】	百万円	28,031	35,303	44,544	44,544	49,112	50,455	52,798	30,267	27,039	47,604	51,366	22,162	40,599	40,000
当期純利益【継続事業からの当期純利益】	百万円	-	-	30,435	21,985	35,067	37,419	37,724	19,017	18,933	31,058	47,647	15,976	29,448	-
親会社の所有者に帰属する当期純利益【当社株主に帰属する当期純利益】	百万円	16,459	24,524	31,048	21,779	35,004	37,147	37,552	19,561	19,214	32,616	48,049	16,637	28,078	27,000
包括利益合計額	百万円	23,212	32,233	40,238	42,138	38,524	38,805	37,641	13,491	12,686	41,757	54,172	23,053	46,754	-
EBITDA	百万円	48,936	55,454	64,092	56,138	70,017	72,861	74,688	53,984	58,764	81,644	87,027	58,784	78,211	-
ROE	%	5.6	8	9.2	6.1	9.2	8.8	9.4	4.8	4.8	7.8	10.5	3.4	5.5	5.2
<b>連結財政状態</b>															
資産合計	百万円	610,293	627,220	661,567	682,855	720,276	755,076	734,528	741,388	768,861	825,405	909,213	937,155	958,237	-
資本合計	百万円	296,084	323,975	356,424	361,360	408,356	446,139	422,888	405,358	416,597	444,309	489,544	502,781	539,202	-
親会社の所有者に帰属する持分【当社株主資本】	百万円	293,414	320,984	353,664	356,353	404,126	440,793	417,982	401,014	404,414	433,595	479,069	492,913	527,503	-
親会社所有者帰属持分比率【株主資本比率】	%	48.1	51.2	53.5	52.2	56.1	58.4	56.9	54.1	52.6	52.5	52.7	52.6	55.0	-
<b>連結キャッシュ・フロー</b>															
営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	37,407	32,952	29,681	52,535	65,254	54,626	53,284	30,844	65,464	82,518	33,387	11,331	86,586	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	百万円	-54,813	-17,909	-31,517	-49,139	-38,271	-49,006	-48,194	-45,110	-36,728	-57,827	-22,837	-63,677	-39,224	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	百万円	-10,964	-9,373	-17,187	8,182	-11,439	-27,508	-27,110	2,932	-3,077	-14,934	-12,162	28,417	-53,189	-
現金及び現金同等物の期末残高	百万円	36,475	42,983	57,404	67,321	82,639	60,335	58,290	48,108	72,399	83,831	85,374	64,986	65,465	-
<b>一株当たり指標</b>															
基本的一株当たり当期利益【基本的一株当たり当社株主に帰属する当期純利益】	円	79.42	122.11	304.86	231.84	343.47	348.46	352.26	183.21	186.70	317.97	469.92	162.44	273.70	-
希薄化後一株当たり当期利益【希薄化後一株当たり当社株主に帰属する当期純利益】	円	71.44	110.92	286.22	200.89	322.54	342.07	350.00	181.48	186.64	317.89	469.81	162.42	-	-
株価収益率	倍	19.53	12.59	18.16	23.19	17.40	12.51	12.38	21.74	20.17	14.92	8.83	23.60	18.60	-
株価純資産倍率	倍	1.05	0.98	1.59	1.42	1.56	1.06	1.12	1.02	0.96	1.12	0.89	0.80	0.99	-
株価キャッシュ・フロー倍率	倍	-	-	19	10	9	8.51	8.72	13.79	5.92	5.86	12.72	34.69	6.03	-
1株当たり配当金	円	24.0	37.0	46.0	33.0	52.0	53.0	53.0	90.0	90.0	94.0	102.0	110.0	119.0	-
<b>セグメント情報 売上高</b>															
加工事業本部	百万円	338,966	351,994	361,481	338,125	348,253	355,498	558,687	545,353	532,279	523,915	496,700	417,738	431,233	429,000
食肉事業本部	百万円	673,686	766,509	849,320	753,934	741,565	778,417	762,525	741,459	755,482	728,655	683,301	750,109	780,596	785,000
関連企業本部	百万円	137,645	148,138	155,164	158,661	159,041	163,548	-	-	-	-	-	-	-	-
海外事業本部	百万円	-	-	-	244,694	214,884	253,841	254,208	255,209	254,987	223,932	267,623	321,429	289,964	320,000
ホールバーク事業	百万円	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	23,866	25,000
消去調整他	百万円	-127,458	-144,544	-153,163	-266,090	-260,950	-282,103	-316,957	-307,841	-312,922	-300,401	-214,991	-216,333	-211,604	-219,000
<b>セグメント情報 営業利益（損失）</b>															
加工事業本部	百万円	9,565	6,481	2,151	3,898	7,911	5,867	9,244	9,519	13,293	17,908	14,679	5,018	9,730	10,500
食肉事業本部	百万円	15,560	26,815	45,121	38,969	43,898	46,154	45,427	34,489	31,900	41,113	35,573	29,082	34,026	35,500
関連企業本部	百万円	1527	998	287	2,241	3,746	1,612	-	-	-	-	-	-	-	-
海外事業本部	百万円	-	-	-	3565	-1251	-4742	-4,703	-3,753	1,849	-94	2,409	-5,036	2,460	5
ホールバーク事業	百万円	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,920	2,600
消去調整他	百万円	1,369	1,406	885	345	-502	327	621	-1,944	-3,270	-6,501	-2,976	-2,985	-3,197	-5,600
<b>海外地域別情報 売上高</b>															
アジア、ヨーロッパ	百万円	-	-	-	77,135	72,353	81,215	81,500	79,333	73,993	56,493	64,771	66,376	55,823	-
米州	百万円	69,655	79,284	88,084	77,943	72,667	77,105	77,064	79,528	84,654	88,164	100,486	123,759	126,717	-
露州	百万円	57,073	78,238	99,646	97,766	72,387	97,974	98,061	99,514	98,976	81,066	105,193	133,677	108,572	-
その他の地域	百万円	35,654	56,342	73,262	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>海外地域別情報 営業利益（損失）</b>															
アジア、ヨーロッパ	百万円	-	-	-	-27	9	125	-186	-149	809	-818	-428	-1,180	1,525	-
米州	百万円	104	700	1,514	570	1302	-614	-597	-342	697	2,726	1,198	1,731	2,391	-
露州	百万円	-1,414	5,718	11,301	3,415	-1,680	-3,358	-3,029	-2,121	1,466	-1,042	2,585	-4,473	-518	-
その他の地域	百万円	859	871	208	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>主な指標</b>															
設備投資額	百万円	33,285	29,152	35,694	36,799	43,765	41,466	41,201	47,820	47,802	82,902	80,395	67,519	60,939	-
減価償却費	百万円	19,323	18,649	18,951	19,445	19,765	21,234	20,714	22,417	33,038	33,939	36,379	38,379	39,661	-
DEレシオ	%	0.51	0.45	0.39	0.43	0.34	0.25	0.27	0.37	0.44	0.45	0.44	0.49	0.41	-
<b>品種別</b>															
ハム・ソーセージ	百万円	139,948	143,490	150,103	141,459	141,362	140,363	132,404	128,356	130,982	132,425	131,147	130,161	135,150	-
加工食品	百万円	204,756	208,084	212,413	221,308	228,904	240,141	233,089	233,655	228,833	216,902	224,976	235,166	237,870	-
食肉	百万円	541,598	619,333	691,072	705,495	673,871	721,387	716,343	703,557	711,753	672,880	722,843	791,972	826,710	-
水産物	百万円	83,829	91,809	94,396	94,704	91,637	95,154	93,804	88,138	80,724	13,496	16,224	-	-	-
乳製品	百万円	25,155	26,253	28,564	31,396	33,380	35,851	34,191	33,270	33,614	31,967	35,214	36,194	38,963	-
その他	百万円	27,553	33,128	36,254	34,962	33,139	36,305	48,632	47,204	43,920	38,681	43,985	66,299	64,739	-

※ EBITDA = 税引前当期利益【継続事業からの税金等調整前当期純利益】 + 支払利息 + 減価償却費

※ 親会社所有者帰属持分当期利益率【株主資本利益率】(ROE) (%) = 親会社の所有者に帰属する当期利益【当社株主に帰属する当期純利益】 / 期中平均親会社所有者帰属持分【期中平均当社株主資本】 × 100

※ 親会社所有者帰属持分比率【株主資本比率】(%) = 親会社の所有者に帰属する持分【当社株主資本】 / 資産合計 × 100

※ 株価収益率 (PER) = 期末株価 / 基本的一株当たり当期利益【基本的一株当たり当社株主に帰属する当期純利益】

※ 株価純資産倍率 (PBR) = 期末株価 / 一株当たり親会社所有者帰属持分【一株当たり当社株主資本】

※ 株価キャッシュ・フロー倍率 = 期末株価 / 一株当たり営業活動によるキャッシュ・フロー